



Posel Rzeczypospolitej Polskiej  
Wiceminister Spraw Wewnętrznych  
i Administracji

**Jarosław Zieliński**

**Szanowni Państwo,**

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w obchodach 73. rocznicy Bitwy pod Gajrowskimi. Żałuję, że ze względu na obowiązki rządowe i poselskie nie mogę w nich uczestniczyć. Proszę więc o przyjęcie tą drogą słów okolicznościowej refleksji.

Pragniemy dziś oddać hołd poległym żołnierzom III Wileńskiej Brygady Narodowego Zjednoczenia Wojskowego, którzy 16 lutego 1946 roku stoczyli walkę z oddziałami UB i NKWD w miejscowości Gajrowskie. Ci Żołnierze Niezłomni walczyli o prawdziwą suwerenność naszej Ojczyzny i pozostali wierni niepodległemu Państwu Polskiemu, czemu dawali wyraz w bohaterskich zmaganiach z narzuconą przez wschodnie mocarstwo komunistyczną władzą. Świadczą o tym słowa dowódcy polskich oddziałów NZW kpt. Romualda Rajsa "Burego" z marca 1946 roku: *Nie przyjechałem na te tereny walczyć o kozuchy i wieprze, ale walczyć o sprawiedliwość. Tak samo walczyłem o Wilno, tak samo krew będę przelewać za Polskę i na tej ziemi.*

O świadectwie Żołnierzy Wyklętych trzeba mówić więcej i głośniej. Zadanie głoszenia prawdy o tamtym czasie staramy się obecnie realizować także poprzez przywracanie do zbiorowej pamięci prawdziwych bohaterów, którzy wyżej niż własne życie cenili wolność i honor oraz poświęcenie dla sprawy narodowej.

Serdecznie dziękuję organizatorom i uczestnikom dzisiejszych obchodów. Stanowią one ważny wkład w kształtowanie nie tylko świadomości historycznej mieszkańców regionu, ale i współczesnego patriotyzmu Polaków.

Z wyrazami szacunku

Posel Rzeczypospolitej Polskiej  
Wiceminister Spraw Wewnętrznych  
i Administracji



Jarosław Zieliński

Warszawa, 17 lutego 2019 roku

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość  
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa

Biura Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego:

16-400 Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. (87) 566 55 48

15-062 Białystok, ul. Warszawska 13/5, tel. (85) 653 77 69

16-300 Augustów, ul. Młyńska 20/6, tel. (87) 644 57 73

16-500 Sejny, ul. J. Piłsudskiego 28, tel. (87) 565 66 04

e-mail: [jaroslaw.zielinski@sejm.pl](mailto:jaroslaw.zielinski@sejm.pl)

[www.jaroslawzielinski.pl](http://www.jaroslawzielinski.pl)